
GÖDÖLLŐ VÁROS POLGÁRMESTERE

E L Ő T E R J E S Z T É S

a Képviselő-testület 2019. június 20-án tartandó ülésére

Tárgy: Javaslat a temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 25/2007. (IX. 14.) 
önkormányzati rendelet módosítására

Előterjesztő: Dr. Gémesi György polgármester



Tisztelt Képviselő-testület!

A temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 25/2007. (IX. 14.) önkormányzati rendelet 
módosítása két fő szempont alapján vált aktuálissá. Az egyik a Dózsa György úti temető 
területére ingyenesen behajtásra jogosultak körének bővítése. Jelenleg a halottszállító, a 
szemétszállító, a súlyos mozgáskorlátozott személyt szállító, a temetkezési tevékenységben 
részt vevő, valamint a VÜSZI Kft. által kiadott engedéllyel rendelkező hajthat be ingyenesen 
a temető területére. A településen azonban több olyan idős ember él, akinek a rokonai sírjához 
történő eljutás és a temető területére történő bejutás is komoly fizikai megterhelést okozna, és 
egyéb segítség híján taxi igénybevételével jutnak el a temetőig. Igényként merült fel ezért, 
hogy legalább a temető területére történő behajtás díját ne kelljen az őket szállító taxiknak 
megfizetnie. A rendelet módosításának másik indoka az, hogy a temetőben új umafal került 
kialakításra. Az urnafal kialakításának költségei és esztétikai minősége miatt is indokolt 
ezekre a temetkezési helyekre külön megváltási díjat megállapítani a rendelet mellékleteként.

A fentieken túl technikai módosításokat tartalmaz még a rendelettervezet, amelyek a 
temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 145/1999. 
(X. 1.) Korm. rendelettel való összhang megteremtése miatt szükségesek.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy a fenti indokokra figyelemmel a mellékelt 
rendelettervezetet támogatni szíveskedjenek.

Gödöllő, 2019. június „ „

Dr. GémesfGyörgy 
polgármester jx



Gödöllő Város Képviselő-testületének .../2019. (VI....) önkormányzati rendelete 
a temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 25/2007. (IX. 14.) önkormányzati

rendelet módosításáról

Gödöllő Város Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 
1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdés a-f) pontjaiban kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:

1.§

A temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 25/2007. (IX. 14.) önkormányzati rendelet 
(a továbbiakban: Rendelet) 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A köztemető területére gépjárművel behajtani a halott és szemétszállító, súlyos 
mozgáskorlátozott személyt szállító, utast szállító vagy utasért érkező személytaxi- 
szolgáltatást végző, temetkezési tevékenységben részt vevő és az üzemeltető által kiadott 
engedéllyel rendelkező gépjárművek kivételével jelen rendelet 1. számú mellékletében 
meghatározott díj megfizetése ellenében lehetséges.”

2.§

A Rendelet 1. számú melléklete e rendelet 1. melléklete szerint módosul.

3.§

Hatályát veszti a Rendelet
a) 2. § (4) bekezdésében az „A szerződés maradéktalan teljesítését a jegyző ellenőrzi, 

szerződésszegés esetén kezdeményezi annak felmondását.” szövegrész;
b) 2. § (5) bekezdése.

4.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Gödöllő, 2019. június „

Dr. Gémesi György
polgármester

Dr. Kiss Árpád
jegyző



1. melléklet a .../2019. (VI...,) önkormányzati rendelethez

1. § A Rendelet 1. számú melléklete a 4. pontot követően a következő 4/a. ponttal egészül ki: 

„4/a. Kolumbárium egyes fülke (2019-ben épített): 32.000 Ft + ÁFA”

2. § A Rendelet 1. számú melléklete az 5. pontot követően a következő 5/a. ponttal egészül ki: 

„5/a. Kolumbárium kettes fülke (2019-ben épített): 49.000 Ft + ÁFA”


